
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 6 lutego 2017 roku odbyło się spotkanie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy.  Wiceprezes  Henryk  Siuda  witając  obecnych zaproponował,  aby obradować zgodnie  z
wcześniej przekazanym porządkiem zebrania, przyjmując, że głównymi kwestiami będą: plan pracy na
2017 rok oraz zebranie sprawozdawczo-wyborcze oddziału.

Prof. Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński;                                                                                                                 Wiceprezes Henryk Siuda otwierający obrady …

W zebraniu uczestniczyli: Jerzy Chylewski,  Stefan Ciesielski,  Stanisław Marcin Wiliński, Henryk Siuda,
Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski, Jarosław Kaszewski, Ryszard Cieszyński. 
Poniżej: Jerzy Chylewski;                                                                                               Ryszard Krzyżanowski



Zadania do planu pracy Oddziału na 2017 rok
Wiceprezes Henryk Siuda poinformował o pracach, które prowadzi Prezydium nad ustaleniem zadań do
planu pracy oddziału na rok 2017. Niżej podajemy proponowane zadania.

Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski;                                                                                                                      Stefan Ciesielski

   1. Istotnym zadaniem na bieżący rok jest przygotowanie zebrania sprawozdawczo-wyborczego, które
       jest przewidziane na 25 marca. Dokona się na nim wyboru osób do władz oddziału na kadencję   
      2017- 2021. Spotkanie to powinny poprzedzić zebrania w kołach: w Włocławku i w Żninie, 
       podczas których  nastąpią wybory do władz koła na nową kadencję oraz wskazanie osób, 
       uczestniczących w Zgromadzeniu Delegatów Kół, czyli zebraniu sprawozdawczo-wyborczym.        
  2. Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw, będzie organizowany przez Koło SGP we
      Włocławku.
  3. Zebrania sprawozdawczo-wyborcze w Kołach SGP we Włocławku i w Żninie.
  4. Turniej piłki nożnej – geodeci bydgoscy.
  5. Spływ kajakowy geodetów – Koło SGP we Włocławku.
  6. Wypad na narty – geodeci bydgoscy.
  7. Spotkanie opłatkowe – członkowie Prezydium.
  8. Świętowanie osiemdziesięciolecia prof. Edwarda Kujawskiego – członkowie Prezydium.
  9. Przygotowanie Balu Geodetów Pomorza i Kujaw 2018 – Wojciech Gulewicz.
10. Bydgoskie Dni Techniki – tematyka: obsługa geodezyjna budowy konstrukcji mostowych –
      Bolesław Krystowczyk.
11. Spotkanie robocze przedstawicieli Prezydium z władzami oddziału toruńskiego, wybranymi na
      kadencję 2017-2021. 
Poniżej: Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński



Zebranie sprawozdawczo-wyborcze (Zgromadzenie Delegatów Kół) Oddziału
Zebranie  sprawozdawczo-wyborcze  członków  Oddziału  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich  w
Bydgoszczy jest zaplanowane na 25 marca (sobota), początek o godzinie 10:00. Na miejsce spotkania
zostały  wyznaczone pomieszczenia restauracji „Telimena” w Bydgoszczy przy ulicy Jagiellońskiej 15.
Do  udziału  w  zebraniu  Zarząd  Oddziału  zaprasza  osoby  wskazane  na  zebraniu  sprawozdawczo-
wyborczym we Włocławku i w Żninie oraz wszystkich czynnych członków środowiska bydgoskiego,
którzy zgłoszą, do Prezydium ZO, swój udział w zebraniu.

Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski;                                                                                                                                            Stefan Ciesielski

Wiceprezes  Henryk Siuda  uznał za celowe poczynienie pewnych przygotowań do zebrania, głównie
jeśli chodzi o kandydatury do pełnienia funkcji we władzach wybranych na kadencję 2017-2021.
Do funkcji przewodniczącego Zarządu Oddziału kandydatem Prezydium jest Bolesław Krystowczyk,
który już  wcześniej  przyjął  propozycję.  Kandydatury do Zarządu,  to:  Henryk Siuda,  Jacek Gezela,
Jarosław Kaszewski, Sławomir Wnuk, Ryszard Cieszyński, Maciej Lewandowski, Maria Gadomska,
Beata Startek, Urszula Tomczak, Stanisław Górnikiewicz.

Jerzy Chylewski, prof. Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński

Stefan Ciesielski upomniał się o Jerzego Chylewskiego jako kandydata do funkcji sekretarza zarządu i
przypomniał, jak ta kandydatura była prezentowana w relacji z zebrania środowiskowego geodetów,
jakie odbyło się w dniu 7 listopada 2016 r. („Informacje” nr 175):  „Bolesław Krystowczyk obowiązki
sekretarza  oddziału  zaproponował  Jerzemu  Chylewskiemu,  'który  ma  doświadczenie  zawodowe  i
wszelkie  walory  osobiste  do  dobrego  pełnienia  funkcji  sekretarza'.  Jerzy  Chylewski,  po  wyrażeniu
pewnych  wątpliwości  i  obaw  wynikających  z  wieloletniej  pracy  poza  krajem,  wyraził  zgodę  na
kandydowanie do pracy w nowym zarządzie oddziału”.



Do  Komisji  Rewizyjnej  przyjęto  następujące  kandydatury:  Jerzy  Gill,  Zbigniew  Grzanka,  Marta
Tomczak; do Sądu Koleżeńskiego: Grzegorz Pilarski, Stanisław Barłóg, Romuald Gill.
Przyjęto  dwie  kandydatury  na  przewodniczącego  zebrania  sprawozdawczo-wyborczego:  Roberta
Cieszyńskiego  i  Krzysztofa  Rogińskiego,  spośród  których  uczestnicy  Zgromadzenia  będą  mogli
dokonać wyboru. 

Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                                     Jerzy Chylewski

Ustalono, aby na zebranie sprawozdawczo-wyborcze zaprosić Andrzeja Myśliwca Przewodniczącego
Bydgoskiej  Rady  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych  NOT,  Stanisława  Cegielskiego
Prezesa Stowarzyszenia Geodetów Polskich i Bolesława Cieszyńskiego Prezesa SGP w Toruniu.

Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński;                                                                                    Jarosław Kaszewski

Przygotowanie formularza zaproszenia na zgromadzenie, mandatu upoważniającego do uczestniczenia
w wyborach i protokołu zebrania powierzono Stanisławowi Marcinowi Wilińskiemu.

Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw 2017
Organizacji regionalnego zjazdu geodetów Pomorza i Kujaw w roku 2017 podjęli się geodeci Koła SGP
we Włocławku. Przyjęto, że odbędzie się on we wrześniu. Miejscem spotkania mógłby być ośrodek
wypoczynkowy w Dąbie Polskim nad Wisłą,  jeśli  zainteresowanie udziałem w nim nie przekroczy
dziewięćdziesięciu osób. Z uwagi  na nieobecność przedstawiciela  organizatorów zjazdu,  nie  można
więcej na ten temat powiedzieć. Rozważając wysokość odpłatności za udział w spotkaniu, zwrócono
uwagę na możliwość obniżonej odpłatności dla członków Stowarzyszenia. Henryk Siuda zauważył, że
takie rozstrzygnięcie nie pozostaje bez wpływu na obciążenie kasy Oddziału: na wyrównanie obniżonej



opłaty trzeba znaleźć inne źródło przychodu.

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w kołach
Wymogiem statutowym jest przeprowadzenie, przed terminem odbycia Zgromadzenia Delegatów Kół,
zebrania sprawozdawczo-wyborczego w poszczególnych kołach oddziału. Podczas tych spotkań będą
przeprowadzone wybory do zarządu koła na kadencję 2017-2021 i  nastąpi wskazanie osób, którym
powierzy się reprezentowanie koła na Zgromadzeniu Delegatów Kół, jakie dokona wyboru osób do
władz Oddziału na nową kadencję.

Wiceprezes Henryk Siuda zamykający obrady …;                                                               Jarosław Kaszewski

Przyjęto, że zebranie członków Koła SGP we Włocławku odbędzie się w dniu 24 marca 2017 roku, a
Koła w Żninie w dniu 3 marca. W obu tych wydarzeniach będą uczestniczyć przedstawiciele Prezydium
Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy.

Spotkanie rangi ogólnopolskiego kongresu geodetów
Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich przesłał następującą informację:
Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy
Zostaliśmy poproszeni, jako SGP, o włączenie się w organizację „Kongresu Geodetów Polskich” pod hasłem „Jedności 
Geodezyjnej”, planowanej przez Lokalne Stowarzyszenie Geodetów Ziemi Piotrkowskiej. W Prezydium, po 
przeprowadzonej konsultacji uznaliśmy, że może włączymy się do organizacji, ale nie powinno takie spotkanie nazywać się 
kongresem dla omówienia kilku spraw, o których nasze Stowarzyszenie od lat mówi i pisze, ale do tej pory nie udało nam 
się wiele uzyskać. Dodam, że Stowarzyszenia Lokalne do tej pory też nic nie załatwiły, chociaż starają się być głośni. 
Uznaliśmy, po uzgodnieniach z Prezesami GIG [Geodezyjnej Izby Gospodarczej] i PGK [Polska Geodezja Komercyjna], że 
organizacja tego spotkania, jeżeli miałaby się odbyć, to dopiero w czerwcu, bo do marca jest za mało czasu na dobre 
przygotowanie i nie kongresu a konferencji.
Proszę, zatem o Wasze zdanie na ten temat, czy powinniśmy włączyć się w organizację, a jeżeli tak, to proszę o podanie 
tematów (problemów), które powinny zostać omówione. Odpowiedzi na pytania proszę przesłać do 13 lutego br., na 
adres e-mail mój i Kolegi Sekretarza, bo 17 lutego ma się odbyć spotkanie, na którym, naszym zdaniem, w gronie 
wszystkich organizacji, powinna zostać przyjęta tematyka i termin konferencji. Ostateczne tematy przedstawimy po 
konsultacji w ramach Prezydium ZG SGP. Jeżeli pojawią się problemy ze strony Lokalnych Stowarzyszeń, to być może nie 
przystąpimy do współorganizacji konferencji.
Wiceprezes  Henryk Siuda  zaprosił  obecnych na zebraniu do wyrażenia swego zdania na ten temat.
Zaproszenie wywołało wymianę zdań, która akcentowała rangę najwyższą spotkania jakim jest kongres.
Aby takie spotkanie miało sens, należy przeprowadzić szeroko zakrojone przygotowania: tematyki jaka
winna być prezentowana podczas wystąpień, wskazanie obszarów aktywności zawodowej i problemów
jakie  winny  być  przedstawiane  na  zwołanym  forum.  Ważne  też  jest  wywołanie  zainteresowania,
przychylności osób i władz, które mają wpływ na to co się dzieje w naszej grupie zawodowej.



Powyżej: Henryk Siuda; Stefan Ciesielski. Poniżej: Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński. U dołu: Jerzy Chylewski; Ryszard
Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski; Jarosław Kaszewski.



Na podstawie wygłoszonych spostrzeżeń i uwag powstała, niżej podana, odpowiedź na apel Prezesa
Stanisława Cegielskiego.

„Kongres Geodetów Polskich”  
Tytułowe przedsięwzięcie jest śmiałym, idącym daleko w skutkach działaniem, które zdarzyć się może
z  ważnych,  dla  przywołanego  środowiska  zawodowego,  przyczyn  i  przewidywanych  skutków oraz
celów takiego spotkania. W informacji nadesłanej przez Prezesa Stanisława Cegielskiego trudno o nie.
Dlatego zamiast prostej odpowiedzi na pytanie, czy Stowarzyszenie Geodetów Polskich ma w takim
działaniu uczestniczyć, przedstawiam kilka kwestii, które należy, moim zdaniem, wziąć pod uwagę.
1. Jaki jest powód, aby zwoływać zgromadzenie najwyższej rangi, grupy zawodowej geodetów?
2. Jeśli uznać taki zamiar za uzasadniony, to kto może patronować takiemu przedsięwzięciu?
3. Kto ma podjąć się trudu przygotowania i przeprowadzenia przedsięwzięcia i kto ma zaproponować
    tematykę i czas obrad oraz termin spotkania? Kto poniesie koszty zorganizowania spotkania?
4. Przyjmując, że obrady doprowadzą do sformułowania wniosków, kto ma zdecydować do kogo mają
    być adresowane?
5. Co ma stanowić przewodnią myśl proponowanego przedsięwzięcia i jakie obszary aktywności
    zawodowej (nauka i nauczanie, administracja, wykonawstwo) geodetów mają być przedmiotem 
    obrad?
6. Rozmowy i wymiana korespondencji Stowarzyszenia Geodetów Polskich ostatnich miesięcy
    wskazuje na małe, delikatnie mówiąc, zrozumienie przez rządzących bolączek geodetów 
    i problemów geodezji. 
    Zwrócenie uwagi przez wiceministra nadzorującego geodezję i kartografię na potrzebę 
    powszechnego (jednolitego i równoczesnego we wszystkich powiatach) modernizowania 
    i aktualizowania danych przestrzennych, głównie danych stanowiących ewidencję gruntów 
    i budynków jest chyba dobrym momentem, aby otwarcie powiedzieć (także kierujący służbą 
    geodezyjną i kartograficzną), że na to są potrzebne, przez kilka lat, duże pieniądze, które powinny   
    być zagwarantowane w budżecie państwa. Pora, aby już polski kataster nieruchomości wyszedł 
    z trzech „zaborczych” systemów rejestracji danych o nieruchomościach i rzeczywiście rozwijał się 
    według nowych spójnych dla całego kraju wymogów. 
7. Ceny za prace i usługi geodezyjne zostały sprowadzone do poziomu urągającemu elementarnym
    regułom ekonomicznym i społecznym. Dotyczy to w znacznym stopniu zamówień publicznych, ale  
    głównie prac, których wykonania podejmują się geodeci pracujący na własny rachunek.  

Odpowiedź na powyższe kwestie może stanowić przesłankę wskazującą czy myśleć serio o kongresie. 
Bydgoszcz, dnia 8 lutego 2017 roku                                                                                            Stanisław Marcin Wiliński
PS
Zamiar zorganizowania kongresu był omawiany na zebraniu środowiskowym geodetów bydgoskich w
dniu 6 lutego 2017 roku.


